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1000  56,157,784.53  448,634,561.92  406,521,879.82  98,270,466.63  42,112,682.10ACTIVO

1100  2,358,675.12  393,566,784.72  365,558,722.72  30,366,737.12  28,008,062.00ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,845,033.76  231,374,352.80  214,997,963.13  18,221,423.43  16,376,389.67EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  2,829,692.00  2,823,271.00  6,421.00  6,421.00EFECTIVO

1112  1,845,033.76  178,309,460.52  166,928,575.84  13,225,918.44  11,380,884.68BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  50,235,200.28  45,246,116.29  4,989,083.99  4,989,083.99INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  513,641.36  146,911,642.42  138,533,054.17  8,892,229.61  8,378,588.25DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  107,616,755.55  107,616,755.55  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  513,641.36  32,915,355.50  24,604,578.76  8,824,418.10  8,310,776.74DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  6,198,901.46  6,198,901.46  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  180,629.91  112,818.40  67,811.51  67,811.51OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  0.00  15,280,789.50  12,027,705.42  3,253,084.08  3,253,084.08DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  0.00  15,280,789.50  12,027,705.42  3,253,084.08  3,253,084.08ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  53,799,109.41  55,067,777.20  40,963,157.10  67,903,729.51  14,104,620.10ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  46,299,553.40  50,245,428.17  35,252,695.41  61,292,286.16  14,992,732.76BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,562,949.81  0.00  100,000.00  4,462,949.81 -100,000.00TERRENOS

1233  35,607,524.94  0.00  0.00  35,607,524.94  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  4,825,604.61  50,245,428.17  35,152,695.41  19,918,337.37  15,092,732.76CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  1,303,474.04  0.00  0.00  1,303,474.04  0.00OTROS BIENES INMUEBLES
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1240  24,843,759.31  14,500.00  5,710,461.69  19,147,797.62 -5,695,961.69BIENES MUEBLES

1241  2,541,772.97  0.00  694,820.32  1,846,952.65 -694,820.32MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  381,255.99  0.00  175,569.71  205,686.28 -175,569.71MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  178,814.00  0.00  0.00  178,814.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  18,884,065.19  0.00  2,656,846.89  16,227,218.30 -2,656,846.89EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  2,729,619.86  14,500.00  2,163,399.77  580,720.09 -2,148,899.77MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  128,231.30  0.00  19,825.00  108,406.30 -19,825.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -17,351,693.30  4,807,849.03  0.00 -12,543,844.27  4,807,849.03DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -6,905,426.93  0.00  0.00 -6,905,426.93  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -10,446,266.37  4,807,849.03  0.00 -5,638,417.34  4,807,849.03DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  7,490.00  0.00  0.00  7,490.00  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  7,490.00  0.00  0.00  7,490.00  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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